4802

44  
—  
214

# DE DVPLI

CI COPIA, DES.

ERASMI ROTERO

DAMI + COMMEN  
TARII DVO.

*Autrigdamnah.*

Cum scholijs, & Epitome in eisdem.

*H*

VIRTVTE DVCEJ

COMITE FORTISSIMA.

*es in expurgato.  
conformi al expurgato  
vidde 1612.*

*Sebas delcor*

APVD SEB. GRYPHIUM  
LVGDVNI,  
1534.

*operia omnia Erasmi caute legenda: tam multa enim  
insunt correctione digna, ut vix omnia expurgari possint.*

*hic liber est nobilis perus vultu. Bessa  
ut quod. Dominus indicat eum*

DE DVA

CI COPIA DES

ERASMI ROTERO

DAMIENI

TARII DVO

Em. Grotius. Epistolarum in eodem.

COPIA DES

COPIA DES

ARVD SEB. GRYPHVM

LVDVNI

1554

# DES. ERASMVVS RO

TERODAMVS IOANNI CO  
leto, Decano Sancti Pauli Apud Lon=  
dinum, S. D.

**N**ON possum equidem non uehemēter laudare COLETE, singularem istam, uereq; Christianā animi tui pietatē, qui conatus tuos omneis, omnia uitæ studia semper huc destinaris, nō ut tuis priuatim commodis consuleres, sed uti patriæ, ciuibusq; tuis quàm plurimum prodeses. Neq; minus admiror iudicium, qui duas præcipue res delegeris, quibus id cumulatissime consequi posses. Videbas enim amplissimum charitatis fructum in eo situm esse, si quis assiduis concionibus, sacraq; doctrina, Christum popularium suorū animis inserat. Quo tu quidē in negotio iam annos complures uersaris, non dicam quanta cum laude, quam tu adeo non spectas, ut nec admittas, sed certe magno cum fructu. Quo nomine Paulus ille tuus, alioqui modestissimus, subinde gloriatur, ac sese sancta quadā insolentia iactat. Deinde quod proximum existimabas, ludum literarium longe pulcherrimum ac magnificentissimū instituisti, ubi sub electissimis ac probatissimis præceptoribus, Britannica pubes rudibus statim annis, simul & Christum, & optimas imbiberet literas: nimirum grauius intel ligens, & in hac ætate uelut herba, spem Reipub. positam esse, & quanti referat in omnem uitam, protinus ab incunabulis

4  
 cunabulis optimis imbui. Iam uero quis non admet etiam  
 generosam istam animi tui celsitudinem, ac sanctam (ut ita  
 dixerim) superbiam, qui utrunq; hoc in patriam officium  
 ita gratuitum ac sincerum esse uolueris, ut nec ex tot an-  
 norum laboriosissimis concionibus, uel teruntio factus sis  
 ditior: cumq; tua seminaris spiritualia, nullius unquam  
 carnalia messueris: & scholæ sumptus, tam uidelicet in-  
 genteis, ut satrapam quoque deterrere possent, solus o-  
 mnes ferre uolueris. Et cum uulgus hominum nulla in re  
 libentius socium soleat accersere, tu patrimonium, tu cen-  
 sum uniuersum, ad hæc domesticam etiam suppellectilem  
 profundere maluisti, quàm ullum mortalem in istius glo-  
 riæ partem admittere. Quæso quid istud est aliud, quàm in  
 uniuersos tuorum liberos, in uniuersos ciues animum plus  
 quàm paternum gerere? Te ipsum spolias, ut illos locu-  
 pletes. Te ipsum nudas, ut illos ornes. Te ipsum laboribus  
 conficis, quo tua soboles uegeta sit in Christo. Breuiter  
 totum te impendis, ut illos Christo lucrifacias. Nimum  
 profecto sit inuidus, qui talia conanti non impensissime fa-  
 ueat: Impius qui reclamet & obstrepat: Hostis Angliæ,  
 qui non pro sua uirili, adiumenti aliquid conferre studeat.  
 Ego sanè non ignarus, & quantum Angliæ debeam pu-  
 blice, & quantopere tibi priuatim sim obnoxius, officij  
 mei sum arbitratus, literariū aliquod munusculum in orna-  
 mentum scholæ tuæ conferre. Itaq; duos hos novos de Co-  
 pia commentarios, nouæ scholæ nuncupare uisum est, opus  
 uidelicet cum aptum pueritiæ, tum non infrugiferum, ni-  
 fallor, futurum. Sed quantum habeat eruditionis, quan-  
 tum ue sit utilitatis allaturus hic labor meus, aliorum esto  
 iudicium.